
UCHWAŁA NR 176/20 
RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie objęcia odbiorem odpadów komunalnymi nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1439), 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

Postanawia się odbierać odpady komunalne z następujących nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne należących do: 

1) Gminy Zgorzelec, Urzędu Gminy Zgorzelec, jednostek organizacyjnych Gminy Zgorzelec oraz Gminnego 
Ośrodka Kultury w Zgorzelcu z siedzibą w Radomierzycach; 

2) podmiotów leczniczych, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 1 - 3 oraz podmiotów wskazanych w art. 5 ust 
2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 295 ze zm.) oraz domów 
pomocy społecznej; 

3) niepublicznych przedszkoli i żłobków; 

4) cmentarzy parafialnych. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 3.  

Traci moc uchwała Nr 205/12 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 19 grudnia 2012 r. w sprawie przejęcia obowiązku 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2021 r.

Id: AC7F0A9A-84D8-40A0-B832-E4D1A8D6A5E5. Uchwalony Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr 176/20 

Rady Gminy Zgorzelec 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

 
w sprawie objęcia odbiorem odpadów komunalnymi nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

Zgodnie z art. 9 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1579 z późn. zm.) Rada gminy jest obowiązana dostosować uchwały 
wydane przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy na podstawie przepisów ustawy zmienianej 
w art. 1 w brzmieniu dotychczasowym do przepisów ustawy zmienianej w art. 1 w brzmieniu nadanym 
niniejszą ustawą, w terminie do dnia 31 grudnia 2020 r. 

 Ustawa zmieniająca określa maksymalne stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
właścicieli nieruchomości niezamieszkałych. Powyższe stawki nie pozwalają pokryć realnych kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w związku z czym pozostawienie 
nieruchomości niezamieszkałych w gminnym systemie gospodarki odpadami komunalnymi wiąże się 
z koniecznością sfinansowania deficytu z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobranych od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych. 

 Ponadto zgodnie z postanowieniami ustawy zmieniającej przystąpienie właściciela nieruchomości, na 
której nie zamieszkują mieszkańcy, do zorganizowanego przez gminę systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi jest dobrowolne i następuje na podstawie jego zgody, wyrażonej w formie pisemnej. Zatem 
ostatecznie to właściciele nieruchomości niezamieszkałych zadecydują, czy pozostaną w gminnych systemach 
gospodarki odpadami. 

Zgodnie z założeniami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach system 
gospodarki odpadami komunalnymi ma być systemem samofinansującym się. W celu zapewnienia środków na 
jego prawidłowe funkcjonowanie konieczne staje się ustalenie takich stawek opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, aby zapewnić realizację całości zadań powierzonych gminie. W związku z brakiem 
takiej możliwości w przypadku właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, zasadnym jest podjęcie niniejszej 
uchwały, uchylającą uchwałę w sprawie przejęcia obowiązku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości niezamieszkałych, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

Id: AC7F0A9A-84D8-40A0-B832-E4D1A8D6A5E5. Uchwalony Strona 1




